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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за 

изведување/поставување на подземни 
садови за комунален отпад на 

територијата на Општина Битола кои не се 
предвидени со урбанистичко – планска 

документација  

1. Jа објавувам Одлуката за изведу-
вање/поставување на подземни садови за 
комунален отпад на територијата на Опш-
тина Битола кои не се предвидени со 
урбанистичко – планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.10.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 72 алинеја 22 од 

Законот за градење (Сл.весник на РМ 
бр.130/09....168/18) а во врска со член 23 
став 1 алинеја 2 од Правилникот за формата 
и содршината на барањето, потребната 
документација и образецот на решението за 

изведување на градбите односно поставу-
вање на опремата за кои не е потребно 
одобрение за градење(Сл.весник на РМ 
бр.55/2018, член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоурава Сл.весник 
бр.5/02) како и член 70 од Статутот на 
Општина Битола, Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
30.10.2020 година донесе: 

ОДЛУКА 
за изведување/поставување на подземни 

садови за комунален отпад на 
територијата на Општина Битола кои не се 

предвидени со урбанистичко-планска 
документација 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина 

Битола дава согласност за изведување/пос-
тавување на подземни садови за комунален 
отпад на територијата на Општина Битола 
кои не се предвидени со урбанистичко-
планска документација. 

Советот на Општина Битола дава со-
гласност за изведување/поставување на 
подземни садови за комунален отпад со 
следните текстуални и описни податоци: 

Предвидени се два типа на подземни 
контејнери со 2 и со 3 единици. 

Бетонската шахта за подземниот кон-
тејнер со 3 единици е предвидена со 
димензии на чист отвор од 420/ИОсм и 
чиста висина од 220см или сметано заедно 
со конструктивните димензии на бетонската 
шахта, вкупни димензии на подземниот 
контејнер со 3 единици би биле следните: 
480/170/З00см. 
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Бетонската шахта за подземниот контеј-
нер со 2 единици е предвидена со димензии 
на чист отвор од 280/ИОсм и чиста висина 
од 220см или сметано заедно со конструкти-
вните димензии на бетонската шахта, 
вкупни димензии на подземниот контејнер 
со 2 единици би биле следните: 
340/170/300см. 

Предвидени се 10 подземни садови за 
комунален отпад со по 2 или 3 контејнери. 

Локациите на кои се дава согласност за 
изведување/поставување на подземни 
садови за комунален отпад се со следните 
просторни податоци: 

Улица „Васко Карангелевски“ (наспроти 
Педагошки факултет) со следните коорди-
нати: 

 
KP.19423 

 
LA3 

Вг. Y X 
1 7526985.61 4543181.32 
2 7526984.41 4543178.14 
3 7526986 4543177.54 
4 7526987.2 4543180.72 
 
Улица „Васко Карангелевски„(пред 

северен влез на станбена зграда, под Домот 
за доенчиња) со следните координати: 

 
KP.19423 KO.BITOLA 3 
Вг. Y X 
5 7526902.

 
4542993.
 6 7526900.

 
4542989.
 7 7526902.

 
4542988.
 8 7526903.

 
4542992.
  

Улица „Васко Карангелевски (под јужен 
влез на станбена зграда под Домот за 
доенчиња) со следните координати: 

 
KP.19423 KO.BITOLA 3 
Вг. Y X 
9 7526883.

 
4542944.
 10 7526882.

 
4542941.
 11 7526884.

 
4542940.
 12 7526885.

 
4542943.
  

Улица „Васко Карангелевски (пред 
зградата на потезот помеѓу улиците „13-ти 
јули“ и „Борис Кидриќ“) со следните коор-
динати: 

 

KP.19423 KO.BITOLA 3 
Вг. Y X 
13 7526913.

 
4542984.

 14 7526912.
 

4542980.
 15 7526914.

 
4542980.
 16 7526915.

 
4542983.
  

Улица „Васко Карангелевски“ (пред 
згрдата на потезот помеѓу улиците „13-ти 
јули“ и „Борис Кидриќ“ - над Декорпод) со 
следните координати: 

 
KP.19423 KO.BITOLA 3 
Вг. Y X 
17 7526902.

 
4542955.
 18 7526904.

 
4542954.
 19 7526902.

 
4542950.
 20 7526901.

 
4542950.
  

Улица „Ленинова“ (пред јужната страна 
на Домот на културата) со следните коорди-
нати: 

 
КР.19384/1 KO.BITOLA 3 
Вг. Y X 
21 7528593.

 
4542719.
 22 7528598.

 
4542721.
 23 7528598.

 
4542719.
  

Улица „Столарска“ (пред пешачката 
патека на источната страна од Јени-џамија) 
со следните координати: 

 
KP.19
 

2 KO.BITOLA 3 
Вг. Y X 
25 7528642.

 
4543084.
 26 7528642.

 
4543079.
 27 7528644.

 
4543079.
 28 7528644.

 
4543084.
  

б. Улица „Столарска“ (пред јужниот влез 
на источната фасада на Безистенот) со 
следните координати: 

 
КР.8372/1 KO.BITOLA 4 
Вг. Y X 
29 7528649.

 
4543185.
 30 7528648.

 
4543177.
 31 7528650.

 
4543176.
 32 7528650.

 
4543185.
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9. Улица „Булевар 1-ви мај“ (под Ленски 
мост, покрај јужниот ѕид на реката Драгор- 
наспроти кулата) со следните координати: 

 
КР.19335/1 ко.вт 1LA3 
Вг. Y X 
33 7528881 4543149.

 34 7528890.
 

4543151.
 35 7528890.

 
4543149.
 36 7528881.

 
4543147.
  

10. Улица „Булевар 1-ви мај“ (под 
Ленски мост - наспроти западната фасада на 
кулата) со следните координати: 

 
KR8923/1 KO.BITOLA 3 
Вг. Y X 
37 7528874.

 
4543136.
 38 7528874.

 
4543127.
 39 7528875.

 
4543127.
 40 7528875.

 
4543136.
  

Член 2 
Составен дел на одлуката е графичкиот 

дел од локациите на кои се предвидува 
поставување на подземни садови за 
комунален отпад. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола. 
Бр.09-123/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2020 година  

 
1. Ја објавувам Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2020 година, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 30.10.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-983/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 22 точка 9 од Статутот на Општина Битола („Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), а во врска со член 94 став (4) од Законот за градежно 
земјиште („Службен Весник на РМ“ бр.15/15; бр.98/15; бр.193/15; 226/15; 31/16,142/16;190/16), 
Советот на Општина Битола, на својата седница, одржана на ден 30.10.2020 година донесе: 

ПРОГРАМА  
за измени и дополнување на  Програмата за уредување на градежното земјиште  

на подрачјето на Општина Битола за 2020 година 

1. Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Битола за 
2020 година („Службен Гласник на Општина Битола“ бр.24/2019,бр.01/2020, бр.04/2020, 
бр.06/2020бр.07/2020 и бр.08/2020)се вршат измени и дополнувања во делот на Планирани 
расходи за реализација на Програмата за утврдување на градежно земјиште за 2020 година 
ипосле извршените измени иститегласат: 

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

за утврдување на градежното земјиште на Општина Битола за 2020 година 

 
 
 

  

ред. 
бр. шифра Извор на приходи Буџет 2020 

IV измени и 
дополнување 

Јуни 

VI Измени 
I Ребаланс 
Септември 

1. 717137 Надоместок за уредување на 
градежното земјиште 70.000.000,00 70.000.000,00  

52.000.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 28.407.472,00 28.407.472,00  
55.000.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 100.384.114,00 100.384.114,00  
100.245.000,00 

4. 742144 Донации од ЕУ 615.000,00 698.950,00  
543.607,00 

5. 741112 Буџет на РСМ 32.904.987,00 32.904.987,00 34.404.987,00 

6.  Програма за Развојни планови на 
Општина Битола 2020-2022год. 0,00  

9.500.000,00 
 

0,00 

7. 741114 Пренесен вишок на приходи од 
минатата година 

 
0,00 

 
 0,00 

 
3.089.696,00 

  ВКУПНО:  232.311.573,00  
241.895.523,00 

 
245.283.290,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за уредување на градежното земјиште за 2020 година 

 
I РЕБАЛАНСна БУЏЕТ 2020 

 

Ред. 
бр. 

Про-
грама Буџет Став-

ка 

Планирани 
работи за 

изведување 

Буџет 
2020 

V измени и 
дополнување 

Јуни 

VI измени и 
дополнување 

I РЕБА-
ЛАНС 

VII измени и 
дополнување 

Октомври 

1. ЈД0 Основен 
буџет 482120 

Изградба на 
улици, патишта 
и автопати 

34.716.398,00 38.685.518,00 42.585.518,00 42.585.518,00 

1.1    ул.„13-ти Јули“ 6.477.982,00 6.477.982,00 6.477.982,00  
6.477.982,00 

1.2    ул.„Ѓорги 
Димитров“ 2.970.502,00 1.570.502,00 2.970.502,00 2.970.502,00 

1.3    ул.„Љубојно“ 2.279.847,00 2.279.847,00 2.279.847,00 2.279.847,00 

1.4    

Лок.пат од с. 
Кажани до с. 
Маловишта –I 
фаза 

22.400.000,00 22.400.000,00 22.400.000,00 22.400.000,00 

1.5    с. Долно Оризари 588.067,00 588.067,00 588.067,00 588.067,00 

1.6    с. Долно Оризари 
– кај училиштето 0.00 5.369.120,00 5.369.120,00 5.369.120,00 

1.7    
Изградба на 
паркинг простор 
во АРМ 1 

0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

         

2. ЈДО Донации 
(грант) 482120 

Изградба на 
улици, патишта 
и автопати 

4.411.930,00 4.411.930,00 3.519.265,00  3.519.265,00 

2.1    с. Долно Оризари 4.411.930,00 4.411.930,00  3.519.265,00  3.519.265,00 
         

3. ЈИ0 Основен 
буџет 482320 

Изградба на с-ми 
за одведување и 
пречистување на 
отпадни води 

8.835.538,00 9.225.538,00 9.225.538,00 9.225.538,00 

3.1    ул.„Ѓорги 
Димитров“ 2.835.538,00 2.835.538,00 2.835.538,00 2.085.538,00 

3.2    

Секундарна 
мрежа за 
колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

3.3    Мал Парис 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

3.4    с .Долно Оризари 0,00 390.000,00  390.000,00  390.000,00 

3.5    
Изградба на дел 
од колектор 
Б.чешма-Ц.петли 

 0,00 0,00  0,00  750.000,00 

         

4. ЈГ0 Основен 
буџет 482720 

Изградба на 
капацитети за 
водоснабдување 

4.544.772,00 3.894.772,00 3.141.741,00 3.141.741,00 

4.1    ул.„Ѓорги 
Димитров“ 334.651,00 334.651,00 334.651,00 334.651,00 

4.2    Пумпна станица 
во с. Лисолај 1.969.368,00 1.969.368,00 1.969.368,00 1.969.368,00 
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4.3    

Изградба на 
приклучок за 
пречистителна 
станица с.Трново 

2.240.753,00 1.340.753,00 
 587.722,00 587.722,00 

4.4    

Изградба на 
водоводна мрежа 
околу Офицерски 
дом 

0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

         

5. ЈЛ0 Основен 
буџет 482920 Изградба на 

други објекти 22.481.501,00 22.481.501,00 22.481.501,00 22.481.501,00 

5.1    
Изградба на 
рампи за лица со 
попреченост 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

5.2    
Уредување на 
излетничко место 
во с. Лопатица 

6.071.265,00 6.071.265,00  6.071.265,00  6.071.265,00 

5.3    

Изградба на 
настрешници во 
функција на 
објект во пазарот 

15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 15.410.236,00 

         

6. ГД0 Основен 
буџет 482820 

Изградба на 
капацитети во 
енергетиката 

0,00 3.500.000,00 5.000,000,00 5.000,000,00 

6.1    

Изградба на 
трафостаница 
кај стадион под 
„Тумбе Кафе“ 

0,00 3.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

7. ЈЛ0 Основен 
буџет 482940 Надзор над 

изградбата 700.000,00 700.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

         
     ВКУПНО I: 75.690.139,00 82.899.259,00 87.553.563,00 87.553.563,00 
         

8. ЈД0 Основен 
буџет 482130 

Реконструкција/ 
Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

76.248.062,00 74.448.062,00 77.597.521,00 77.597.521,00 

8.1    ул.„ Д. Илиевски 
Мурато“ 10.411.966,00 10.411.966,00 12.277.000,00 10.777.000,00 

8.2    ул.„Рузвелтова“ 7.500.000,00 7.500.000,00 7.158.194,00 7.158.194,00 
8.3    ул.„2-ри Август“ 2.357.970,00 557.970,00 0,00 0,00 
8.4    ул.„Партизанска“ 16.530.639,00 16.530.639,00 16.530.639,00 16.530.639,00 
8.5    ул.„АСНОМ“ 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 
8.6    ул„Довлеџик“  10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 

8.7    ул.„Бранко 
Радичевиќ“ 1.584.780,00 1.584.780,00 1.511.492,00 1.511.492,00 

8.8    
ул.„Булевар 1-ви 
Мај“ (десна 
страна) 

3.000.000,00  1.000.000,00 0,00 0,00 

8.9    

 Санација со 
гранитни плoчки 
(Широк сокак и 
Стара чаршија) 

1.500.000,00 1.500.000,00  1.500.000,00  1.500.000,00 

8.10    
Санација на 
тротоари и улици 
со бехатон 

 12.554.392,00  12.554.392,00  11.184.112,00  11.184.112,00 

8.11    
Санација на 
коловози согребен 
асфалт 

1.590.000,00 1.590.000,00  1.590.000,00  1.590.000,00 
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8.12    
Санација на 
коловози со 
тампон 

1.500.000,00 1.500.000,00 734.314,00 734.314,00 

8.13    Санација на 
ударни дупки 3.850.000,00 3.850.000,00 3.849.542,00 5.349.542,00 

8.14    

Реконструкција 
на дел од коловоз 
заради лизгање на 
земјиште 
с.Ореово 

 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

8.15    

Рехабилитација 
на ул.„Смилевски 
конгрес“ со 
ул.„Младински 
Бригади“ 

0,00 0,00  12.196.000,00  12.196.000,00 

8.16    
Рехабилитација 
на 
ул.„Херцеговина“ 

0,00 0,00 239.000,00 239.000,00 

8.17    Рехабилитација 
на ул.„Широка“ 0,00 0,00 761.000,00 761.000,00 

8.18    
Реконструкција 
на локален пат за 
с. Дихово 

0,00 0,00 2.197.913,00 2.197.913,00 

         

9. ЈД0 

Агенција 
за 
рурален 
развој 

482130 

Реконструкција/ 
Рехабилитација 
на улици, 
патишта и 
автопати 

0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

9.1    
Реконструкција 
на локален пат за 
с. Дихово 

 0,00  0,00  3.500.000,00  3.500.000,00 

         

10. ЈИ0 Основен 
буџет 482330 

Реконструкција 
на с-ми за 
одведување и 
пречистување на 
отпадни води 

40.398.469,00 39.308.469,00 29.845.785,00 29.845.785,00 

10.1    ул.„Рузвелтова“ 2.575.871,00 2.575.871,00 1.805.510,00 1.805.510,00 
10.2    ул.„2-ри Август“ 2.090.298,00 1.775.440,00 0,00 0,00 

10.3    ул.„Довлеџик“-
атм.к.м. 4.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

10.4    ул.„Бранко 
Радичевиќ“ 2.010.269,00 2.010.269,00 2.010.269,00 2.010.269,00 

10.5    ул.„Довлеџик“-
фек.к.м. 5.416.883,00 5.416.883,00 0,00 0,00 

10.6    
ул.„Булевар 1-ви 
мај“ (десна 
страна) 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 640.000,00 

10.7    

Приклучоци на 
атмосферска 
канализациона 
мрежа на 
ул.„АСНОМ“ 

569.326,00 569.326,00 569.326,00 569.326,00 

10.8    

Приклучоци на 
фекална 
канализациона 
мрежа на 
ул.„АСНОМ“ 

435.089,00 435.089,00 435.089,00 435.089,00 
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10.9    

Приклучоци за 
атмосферска 
канализациона 
мрежа на 
ул.„Партизанска“ 

1.258.824,00 849.128,00 849.128,00 849.128,00 

10.10    

Приклучоци на 
фекална 
канализациона 
мрежа на 
ул.„Партизанска“ 

3.609.443,00 1.769.115,00 1.769.115,00 1.769.115,00 

10.11    

Приклучоци на 
мешовита 
канализациона 
мрежа на 
ул.„Илинденска“ 

6.909.136,00 6.909.136,00 6.909.136,00 6.909.136,00 

10.12    
Машинско 
чистење на 
канали 

1.780.000,00 1.780.000,00 1.780.000,00 1.780.000,00 

10.13    Kапаци и шахти 
во с.Д Оризари 479.552,00 839.576,00 839.576,00 839.576,00 

10.14    

Чистење на 
корито на 
р.Драгори 
санација на 
ѕидови 

1.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

10.15    

Санации на 
канализациони 
мрежи, решетки 
и сливници 

3.563.778,00 3.563.778,00 3.563.778,00 3.563.778,00 

10.16    
Покривање на 
канал на 
р.Курделец –СТУ9 

1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

10.17    
атм.канализација 
околу Офицерски 
дом 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

10.18    
решетки на 
ул.„Стив 
Наумов“ 

0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

10.19    ул.„Крсте 
Мисирков“ 0,00 1.314.858,00 1.314.858,00 1.314.858,00 

10.20    
Санација на 
решетки и 
сливници  

0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

10.21    

Санација на 
канализациона 
мрежа на крак на 
ул.„Прогрес“ 

 0,00 0,00 0,00 360.000,00 

         

11. ЈИ0 Донации 482330 

Реконструкција 
на с-ми за 
одведување и 
прочистување на 
отпадни води 

0,00 0,00 68.450,00 68.450,00 

11.1    

Санација на одвод 
на постоечки 
чешми во населба 
Баир 

0,00 0,00 68.450,00 68.450,00 
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12. ЈГ0 Основен 
буџет 482730 

Реконструкција 
на капацитети за 
водоснабдување 

14.927.220,00 13.386.467,00 9.478.505,00 9.478.505,00 

12.1    ул.„2-ри Август“ 1.886.379,00 1.886.379,00 0,00 0,00 
12.2    ул.„Довлеџик“ 4.721.714,00 4.721.714,00 0,00 0,00 

12.3    ул.„Бранко 
Радичевиќ“ 1.121.966,00 1.121.966,00 1.121.366,00 1.121.366,00 

12.4    
ул.„Булеват 1-ви 
Мај“ (десна 
страна) 

3.000.000,00  1.159.247,00 0,00 0,00 

12.5    
Промена на 
приклучоци во 
с.Д.Оризари  

0,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00 

12.6    

Приклучоци за 
водоводна мрежа 
на 
ул.„Илинденска“ 

3.647.101,00 3.647.101,00 3.647.101,00 3.647.101,00 

12.7    
Приклучоци за 
водоводна мрежа 
на ул.„АСНОМ“ 

236.791,00 236.791,00 236.791,00 236.791,00 

12.8    

Премин ва 
водоводна линија 
кај каналот на р. 
„Курделец“ 

313.269,00 313.269,00 313.269,00 313.269,00 

12.9    
Реконструкција 
на приклучоци на 
ул.„Д.И.Мурато“  

0,00 0,00 3.799.978,00 3.799.978,00 

12.10    

Реконструкција 
на приклучок на 
водоводна мрежа 
во ОУ „Елпида 
Караманди“ 

0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 

         

13. ЈГ0 Донации 482730 
Реконструкција 
на капацитети за 
водоснабдување 

0,00 167.400,00  48.153,00  48.153,00 

13.1    
Санација на 
постоечки чешми 
во населба Баир 

0,00 167.400,00 48.153,00 48.153,00 

         

14. ЈЛ0 Основен 
буџет 482930 Реконструкција 

на други објекти 19.763.683,00 26.485.316,00 31.128.747,00 31.128.747,00 

14.1    

Школски двор - 
игралиште во ОУ 
„Кирил и 
Методиј“ 

2.187.484,00 2.187.484,00 2.375.132,00 2.375.132,00 

14.2    
Рек. на ѕид на 
р.Драгор кај п.с. 
Довлеџик 

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

14.3    

Санација на 
тоалети во 
СДТУ„Ѓорги 
Наумов“  

600.000,00  562.417,00 562.417,00 562.417,00 

14.4    

Санација на 
тоалети во 
ОУ„Елпида 
Караманди“ 

2.446.199,00  1.944.522,00 2.663.161,00 2.663.161,00 

14.5    
Набавка на 
градежни 
материјали 

 2.900.000,00  2.900.000,00  2.900.000,00  2.900.000,00 
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14.6    Услуга од 
градежни машини 800.000,00 800.000,00  800.000,00  800.000,00 

14.7    
Градежно-
занаетчиски 
работи 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

14.8    Санација на 
споменици 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

14.9    

Занаетчиски 
услуги-
потпологачки, 
фасадерски, 
керамички и 
бојаџиски услуги 

 300.000,00  300.000,00 300.000,00 300.000,00 

14.10    

Занаетчиски 
услуги- ѕидарски, 
армирано-
бетонски, 
столарски, 
тесарски и 
покривачки услуги 

330.000,00 330.000,00 330.000,00 330.000,00 

14.11    

Занаетчиски 
услуги- водовод, 
канализација и 
санитарна 
опрема 

 200.000,00  200.000,00 200.000,00 200.000,00 

14.12    

Занаетчиски 
услуги – 
браварски и 
стакларски услуги 

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

14.13    

Реконструкција 
на два 
железнички 
премини 

 3.000.000,00 1.600.000,00  0,00  0,00 

14.14    

Санација на 
огради околу 
игралиште со 
вештачка трева 
„Павел 
Шатев“(ќумурно) 

0,00 600.000,00 381.597,00 381.597,00 

14.15    

Реконструкција 
на ѕидче на 
паркинг на 
ул.„Крушевска 
република“ 

0,00 260.893,00 260.893,00 260.893,00 

14.16    

Санација на 
простории во 
објект на УЗ 
„Димитар 
Влахов“  

0,00 450.000,00 433.207,00 433.207,00 

14.17    
Санација на на 
ѕидот на ул. 
„Девеани“II фаза 

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

14.18    

Покривање на 
постоечки 
игралишта со 
гумена или друг 
вид на подлога 

0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

14.19    

Реконструкција 
на спортски 
терен во ОУ 
„Тодор 
Ангелевски“ 

 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 
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14.20    

Санација на 
тоалети во 
Општинската 
зграда 

0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

14.21    

Промена на 
дограма и 
оипшивки во 
ОУ„Елпида 
Караманди“ 

0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 

14.22    
Ограда околу 
игралиштето во 
с.Лажец 

0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

14.23    

Санација на 
кровот во 
ОУ„Тодор 
Ангѓлески“ 

0,00 0,00 4.322.340,00 4.322.340,00 

14.24    

Санација на 
кровот на 
објектот на МЗ 
во с. Ротино 

 
0,00 0,00  600.000,00  600.000,00 

         

15. ЈЛ0 Донации  482930 Реконструкција 
на други објекти 615.000,00 531.550,00 427.004,00 427.004,00 

15.1    
Игралиште на 
тепсија и урбана 
опрема  

615.000,00 531.550,00 427.004,00 427.004,00 

         

16. ГД0 Основен 
буџет 482830 

Реконструкција 
на капацитети во 
енергетиката 

3.669.000,00  3.669.000,00 3.635.561,00 3.635.561,00 

16.1    
Одржувње на с-
ми за греење во 
објекти на О.Б-ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

16.2    

Реконс. на мрежа 
и трафостаница 
во населба Баир 
(Декада на роми) 

1.669.000,00 1.669.000,00 1.635.561,00 1.635.561,00 

         

17. ЈЛ0 Основен 
буџет 482940 Надзор над 

изградбата 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

         
     ВКУПНО II: 156.621.434,00 158.996.264,00 157.729.727,00 157.729.727,00 
         
    ВКУПНО I+II: 232.311.573,00 241.895.523,00 245.283.290,00 245.283.290,00 
 
2.Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Битола. 
 

Бр.09-123/4                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.                   на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О  
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ОЈУ Зоолошка градина 

Битола за 2021 година  

Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за 

вработување на ОЈУ Зоолошка градина 
Битола за 2021 година, донесено на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 30.10.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 
210 од Законот за социјална заштита 
(„Службен Весник на РСМ“ бр.104/19 и 
146/19), член 20–б од Законот за 
вработените во јавниот сектор (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 27/14...143/19), и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.10.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ОЈУ Зоолошка градина 

Битола за 2021 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Годишниот план за вработување на 
ОЈУЗоолошка градина Битола за 2021 
година, донесен од Управниот одбор на 

Установата Бр.01-131/1 на 19.10.2020 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-123/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Дополнување на Годишниот 
план за вработување на ЈП „Пазари“ 

Битола за 2020 година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Дополнување на Годишниот 
план за вработување на ЈП „Пазари“ Битола 
за 2020 година, донесено на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
30.10.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02), а во 
врска со член 20–б од Законот за 
вработените во јавниот сектор (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 27/14....198/18) и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.10.2020 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Дополнување на 

Годишниот план за вработување на ЈП 
„Пазари“ Битола за 2020 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Допол-
нување на Годишниот план за вработување 
на ЈП „Пазари“ Битола за 2020 година, 
донесен од Управниот одбор на Установата 
Бр.01-184/1 на 14.10.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-123/6                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 

согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот на ЈКП 

„Водовод“ - Битола за изведување на 
градежни и монтажни работи по 

Програмата на Општина Битола бр.02-
349/1 од 05.06.2014 година 

1.Го објавувам Решението за давање на 
согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот на ЈКП „Во-
довод“ - Битола за изведување на градежни 
и монтажни работи по Програмата на 
Општина Битола бр.02-349/1 од 05.06.2014 
година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
30.10.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.10.2020 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлука за измена 

и дополнување на Ценовникот на ЈКП 
„Водовод“ - Битола за изведување на 

градежни и монтажни работи по 
Програмата на Општина Битола бр.02-

349/1 од 05.06.2014 година 

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот на 
ЈКП „Водовод“ – Битола за изведување на 
градежни и монтажни работи по Програ-
мата на Општина Битола бр.02-349/1 од 
05.06.2014 година, донесена од Управниот 
одбор на Установата бр.02-897/4 од 
15.10.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-123/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Ценовникот за изведување 
на градежни работи на КЈП 

„Нискоградба“Битола за потребите на 
Општина Битола – канализациони PVC 

глатки цевки и елементи, бр.08-815/1 од 
26.10.2020 година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Ценовникот за изведување на 
градежни работи на КЈП „Нискоградба“ 
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Битола за потребите на Општина Битола – 
канализациони PVC глатки цевки и еле-
менти, бр.08-815/1 од 26.10.2020 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 30.10.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 30.10.2020 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на КЈП 
„Нискоградба“Битола за потребите на 
Општина Битола – канализациони PVC 

глатки цевки и елементи, бр.08-815/1 од 
26.10.2020 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Ценов-
никот за изведување на градежни работи на 
КЈП „Нискоградба“Битола за потребите на 
Општина Битола – канализациони PVC 
глатки цевки и елементи, бр.08-815/1 од 
26.10.2020 година, донесен со Одлука од 
Управниот одбор на Установата бр.02-811/3 
од 26.10.2020 година.  

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-123/8                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 

54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Извештајот за преземените 
мерки на Општина Битола за справување 

со КОВИД 19 во изминатиот период  

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за преземените мерки на 
Општина Битола за справување со КОВИД 
19 во изминатиот период, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 30.10.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.10.2020 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за преземените 
мерки на Општина Битола за справување 

со КОВИД 19 во изминатиот период 

1. Се усвојува Извештајот за преземените 
мерки на Општина Битола за справување со 
КОВИД 19 во изминатиот период. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
Бр.09-123/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
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(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Управен Одбор на ЈП „Комуналец“ Битола 

1. Го објавувам Решението за 
разрешување и именување член во Управен 
Одбор на ЈП „Комуналец“ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 30.10.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 26 од 
Законот за јавните претпријатија („Сл. 
весник на РМ“ бр. 38/96....64/18) и член 70 
од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.10.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 

Управен Одбор на ЈП „Комуналец“ Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВА Круме Волнаров, од 
член во Управниот Одбор на ЈП 
„Комуналец“ Битола,  

2. СЕ ИМЕНУВА Петар Мицевски – 
биотехнички факултет, од Битола ул. „Јорго 
Османо“ бр. 32. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“.  
Бр.09-123/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Дополнување на Годишниот 
план за вработување во ЈКП „Водовод“ 

Битолаза 2021 година  

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Дополнување на Годишниот 
план за вработување во ЈКП „Водовод“ 
Битола за 2021 година, донесено на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 30.10.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на РМ“ бр. 
27/14...143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 30.10.2020 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Дополнување на 
Годишниот план за вработување во ЈКП 

„Водовод“ Битола за 2021 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Дополну-
вање на Годишниот план за вработување во 
ЈКП „Водовод“ Битола за 2021 година 
бр.04-916 од 27.10.2020 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-123/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање во 

времен закуп со надоместок на недвижен 
имот сопственост на Општина Битола во 

објект – магацин во с. Лопатица, на 
„Миссириан“ ДООЕЛ Струмица 

1. Ја објавувам Одлуката за давање во 
времен закуп со надоместок на недвижен 
имот сопственост на Општина Битола во 
објект – магацин во с. Лопатица, на 
„Миссириан“ ДООЕЛ Струмица, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 30.10.2020 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр.05/02), 
член 22 став 1 точка 36 и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05 и 
17/08), Советот на Оштина Битола на 
седницата одржана на 30.10.2020 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за давање во времен закуп со надоместок 

на недвижен имот сопственост на 
Општина Битола во објект – магацин во 

с.Лопатица, на „Миссириан“ ДООЕЛ 
Струмица 

Член 1 
Со оваа Одлука на „Миссириан“ ДООЕЛ 

Струмица, му се дава во времен закуп од 01 
Декември 2020 година до 31 Декември 2020 
година недвижниот имот објект – магацин, 

сопственост на Општина Битола во 
с.Лопатица кој се наоѓа на КП 1159 запишан 
во ИЛ бр.183 КО Лопатица од 155 м2, за 
откуп на тутун од регионот на нашата 
општина.  

  
Член 2 

Се овластува градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на објектот од член 1 на оваа 
Одлука. 

  
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола“. 
Бр.09-123/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
донација на финансиски средства на ЈЗУ 

Клиничка Болница „Д-р Трифун Пановски“ 
Битола за набавка на надѕидни дозни за 
кислород, флуометри и друга опрема за 

зголемување на капацитетите во 
лекувањето и третманот на пациентите 

заболени со КОВИД 19 

1. Ја објавувам Одлуката за давање на 
донација на финансиски средства на ЈЗУ 
Клиничка Болница „Д-р Трифун Пановски“ 
Битола за набавка на надѕидни дозни за 
кислород, флуометри и друга опрема за 
зголемување на капацитетите во лекува-
њето и третманот на пациентите заболени 
со КОВИД 19, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
30.10.2020 година.  
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 
бр.05/2002), член 22 точка 36 и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/2005, 
17/08 и 08/19), а во врска со член 7 став 1, 
член 8 став 1 и член 10 став 1 алинеја 1 од 
Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
30.10.2020 година донесе 

О Д Л У К А 
за давање на донација на финансиски 

средства на ЈЗУ Клиничка Болница „Д-р 
Трифун Пановски“ Битола за набавка на 

надѕидни дозни за кислород, флуометри и 
друга опрема за зголемување на 

капацитетите во лекувањето и третманот 
на пациентите заболени со КОВИД 19 

Член 1 
Со ова одлука се дава донација на 

финансиски средства во износ од 10.000,00 
евра – во денарска против вредност во 
висина на еврото по курсот на Народна 
Банка на Северна Република Македонија на 
денот на исплатата, на ЈЗУ Клинича 
Болница „Д-р Трифун Пановски“ Битола 
потребни за набавка на надѕидни дозни за 
кислород, флуометри и друга опрема за 
зголемување на капацитетите во леку-
вањето и третманот на пациентите заболени 
со КОВИД 19. 

 
Член 2 

Средствата од членот 1 на оваа одлука да 
се исплатат од Буџетот на Општина Битола 
за 2020 година, програма Г1 – Локален 
економски развој, ставка 464990 – Разни 
трансфери и да се уплатат на сметката за 

донации на ЈЗУ Клинича Болница „Д-р 
Трифун Пановски“ Битола: 
Назив на примач: Трезорска сметка  
Банка на примач: НБРСМ 
ЕДБ: 4002005167709 
Сметка број: 100 0000000660 05 
Сметка на буџетски корисник за донации: 
660 020050248502 
Приходно конто: 741111 
Програма: 00 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со ЈЗУ „Д-р 
Трифун Пановски“ Битола за донацијата 
која што е предмет на оваа одлука. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-123/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на комуналните такси во Општина Битола 

согласно Пандемијата со КОВИД 19 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на комуналните такси во Општина Битола 
согласно Пандемијата со КОВИД 19, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 30.10.2020 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр. 08-983/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.11.2020 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002), член 2 став 2 од Закон за 
комуналните такси („Службен весник на 
РМ“ бр. 61/2004 .... 23/16 ) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 
и 08/19 ), Советот на Општина Битола на 
седница одржана на ден 30.10.2020 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за утврдување на комуналните такси во 

Општина Битола согласно Пандемијата со 
КОВИД 19 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува дека 

Општина Битола ќе наплаќа комунална 
такса за користење на просторот пред 
деловните простории за вршење на дејност 

од м2 дневно 5 денари, почнувајќи од 15 
ноември 2020 година заклучно до 15 април 
2021 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општината Битола”. 
Бр.09-123/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
30.10.2020 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
  

 



ВТРОНИК 03.11.2020 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15  –  СТР. 19 

 
 

 



  –  БРОЈ 15 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 03.11.2020 СТР. 20 

 

 
 
 

 

 



ВТРОНИК 03.11.2020 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15  –  СТР. 21 

 



  –  БРОЈ 15 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 03.11.2020 СТР. 22 

 
 
 

 



ВТРОНИК 03.11.2020 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15  –  СТР. 23 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 

О Д Л У К А  за изведување/поставување на 
подземни садови за комунален отпад на 
територијата на Општина Битола кои не се 
предвидени со урбанистичко-планска 
документација. .............................................................. 1 
ПРОГРАМА  за измени и дополнување на  
Програмата за уредување на градежното земјиште  
на подрачјето на Општина Битола за 2020 година..... 4 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ОЈУ 
Зоолошка градина Битола за 2021 година ................ 12 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Дополнување на Годишниот план за вработување 
на ЈП „Пазари“ Битола за 2020 година ..................... 13 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука за 
измена и дополнување на Ценовникот на ЈКП 
„Водовод“ - Битола за изведување на градежни и 
монтажни работи по Програмата на Општина 
Битола бр.02-349/1 од 05.06.2014 година ................. 13 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Ценовникот за изведување на градежни работи на 
КЈП „Нискоградба“Битола за потребите на 
Општина Битола – канализациони PVC глатки 
цевки и елементи, бр.08-815/1 од 26.10.2020 
година .......................................................................... 14 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештајот за 
преземените мерки на Општина Битола за 
справување со КОВИД 19 во изминатиот период ... 14 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување член 
во Управен Одбор на ЈП „Комуналец“ Битола......... 15 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на 
Дополнување на Годишниот план за вработување 
во ЈКП „Водовод“ Битола за 2021 година ................ 15 
О Д Л У К А за давање во времен закуп со 
надоместок на недвижен имот сопственост на 
Општина Битола во објект – магацин во 
с.Лопатица, на „Миссириан“ ДООЕЛ Струмица ..... 16 
О Д Л У К А за давање на донација на финансиски 
средства на ЈЗУ Клиничка Болница „Д-р Трифун 
Пановски“ Битола за набавка на надѕидни дозни 
за кислород, флуометри и друга опрема за 
зголемување на капацитетите во лекувањето и 
третманот на пациентите заболени со КОВИД 19 ... 17 
О Д Л У К А за утврдување на комуналните такси 
во Општина Битола согласно Пандемијата со 
КОВИД 19 ................................................................... 18 
О Д Л У К А за доделување на Општинската 
награда „4 Ноември“ за 2020 година ........................ 19 
О Д Л У К А за доделување на општинската 
награда „4 Ноевмри“, за животно дело за 2020 
година .......................................................................... 21 

 
 

 
  

 



  –  БРОЈ 15 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 03.11.2020 СТР. 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Општина Битола 
тел. 047 234 234; 047 208 300 

 

Буџет на Општина Битола 
Сметка: 703014002963013 Народна банка на Р.М. 

Д.Б. 4002996128471 
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